
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  53 del Reg. 

Data 12/04/2010 

 
OGGETTO:  

 

Impegno al cofinanziamento dei lavori di Completamento 
della strada di circonvallazione sud-ovest centro abitato. 

 

L’anno duemiladieci il giorno Dodici del mese di Aprile  nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr. Farris Efisio.  
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO  X 
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
Premesso: 
1 – che è a seguito di avviso pubblico della Regione Autonoma della Sardegna del 10.03.2010 approvato 
con decreto dell’Assessore dei lavori pubblici n. 1 dell’ 8 marzo 2010, modificato con decreto 
dell’Assessore dei lavori pubblici n° 20 del 25 marzo 2010, gli Enti Locali sono stati invitati alla 
presentazione delle istanze di finanziamento delle opere concernenti la realizzazione di opere pubbliche e 
infrastrutture di loro interesse ai sensi dell’art. 6, comma 1, della legge regionale 7 agosto 2007 n° 5; 
 
2 –  che è intenzione di questa Amministrazione presentare istanza; 
 
3 – che il completamento del tratto sud-ovest della strada di circonvallazione consentirà il collegamento 
della strada provinciale Sinnai Settimo S.Pietro alla zona ovest; 
 
4 - che l’ opera è inserita nel Piano triennale delle opere pubbliche dell’Ente approvato dal Consiglio 
Comunale con deliberazione n. 18 del 12/05/2009 e nell’annualità 2010 con DL G.C. n° 167 del 
09/12/2009 e successive modifiche e integrazioni; 
 
5 – che l’ opera da finanziare comprende i seguenti lavori: realizzazione di una piattaforma stradale di m 
10,50 su pista sterrata già prevista in altro progetto. Le lavorazioni necessarie per completare la strada 
sono le seguenti: movimenti di terra, realizzazione di sottofondi e massicciate, posa telo geotessile non 
tessuto , posa conglomerato bituminoso, posa barriere di sicurezza, realizzazione di segnaletica stradale 
orizzontale e verticale, di impianto di illuminazione  e di marciapiedi; 
 
 6 - che gli interventi proposti prevedono lavorazioni per complessivi  € 590.000,00 come risulta dal 
quadro economico complessivo così definito: 
 
 
 
 
 



 
Quadro Economico Iniziale € Contratto € Finale €

Euro Euro Euro
a1 Per lavori senza la sicurezza € 575 000,00 € 0,00 € 0,00
a2 Per oneri della sicurezza € 15 000,00 € 0,00 € 0,00
A Totale lavori € 590 000,00 € 0,00 € 0,00

Somme a disposizione
b1 Per spese generali con IVA € 70 000,00 € 0,00 € 0,00
b2 Per incentivo ex art. 18 L.109/1994 € 11 800,00 € 0,00 € 0,00
b3 Per IVA sui lavori nella percentuale del % 10 € 59 000,00 € 0,00 € 0,00
b4 Per imprevisti € 26,00 € 0,00 € 0,00
b5 Per pubblicità della gara e versamento all' AVG € 29 174,00 € 0,00 € 0,00
b6 Espropriazioni € 0,00 € 0,00 € 0,00
b7) Spese per frazionamenti compresa IVA € 0,00 € 0,00 € 0,00

Per collaudi € 0,00 € 0,00 € 0,00
Per accantonamenti per accordi bonari (art. 12 554/1999) € 20 000,00 € 0,00 € 0,00
Per rilievi, accertamenti, indagini geognostiche ecc. € 0,00 € 0,00 € 0,00

B Totale somme a disposizione € 190 000,00 € 0,00 € 0,00
C Totale generale € 780 000,00 € 0,00 € 0,00

 
 

VISTO  il  Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163;  
 
VISTA  la Legge Regionale 7 agosto 2007, n° 5 
 
VISTO  Il D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 
 

PROPONE 
 
- Di approvare il progetto di fattibilità per la realizzazione dei lavori in oggetto dell’importo complessivo 
di € 790.000,00;  
 
- Di presentare istanza di finanziamento impegnandosi a reperire con fondi propri il cofinanziamento del 
10% del contributo regionale richiesto, pari a € 78.000,00. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica 
e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
− Di approvare il progetto di fattibilità per la realizzazione dei lavori in oggetto dell’importo 

complessivo di € 790.000,00;  
 
− Di presentare istanza di finanziamento impegnandosi a reperire con fondi propri il cofinanziamento del 

10% del contributo regionale richiesto, pari a € 78.000,00. 
 



 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con separata e unanime votazione, espressa 
palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                              F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 13/04/2010 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr.FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 13/04/2010 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


